
Protokół nr 18/2015
posiedzenia Komisji Sfery Społecznej

Rady Miasta Luboń
z dnia 16 grudnia 2015 r.

Posiedzenie  rozpoczęło się o godz. 17 00, zakończyło o godz. 18 20

Obecność zgodnie z listą obecności [ zał. nr 1 ]

Przewodnicząca  KSS  sprawdziła  prawomocność  posiedzenia  (quorum)  i  zaproponowała

następujący porządek obrad:

1. Analiza planu pracy Komisji Sfery Społecznej na rok 2016;
2. Opiniowanie projekt uchwały w  sprawie: zmiany Uchwały Nr XL/264/2013 Rady

Miasta Luboń z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie wprowadzenia na terenie miasta

Luboń Programu ,,Duża Rodzina’’;
3. Opiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie:  :  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w mieście Luboń na 2016 rok;
4. Opiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie:  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania

Narkomanii w mieście Luboń na rok 2016;
5. Wolne głosy i wnioski;
6. Przyjęcie protokołu nr 17;

Ad. 1

          Przewodnicząca KSS radna Dorota Franek przedstawiła konsultowany wcześniej

z członkami komisji projekt pracy na rok 2016. Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie

plan jednogłośnie.

Ad. 2

          Zmiana związana jest z zapisem definiującym Partnera Programu. Ma to umożliwić

przystąpienie do Programu "Duża Rodzina" każdego podmiotu zainteresowanego udzieleniem

zniżek  oraz  dodatkowych  uprawnień  rodzinom  wielodzietnym  zamieszkałym  na  terenie

Lubonia. Obecna  na  posiedzeniu  KSS  Kierownik  Wydziału  Oświaty,  Zdrowia  i  Kultury

p. Romualda Suchowiak zaznaczyła, że do programu mogą dzięki temu zapisowi przyłączyć

się m.in. takie instytucje jak Biblioteka Miejska, Ośrodek Kultury, czy LOSiR.

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

za- 6
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0



Ad . 3

          Gminnego  Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych

w mieście Luboń na 2016 rok omówiła p. Romualda Suchowiak z GKRPA. Program zawiera

plan  opracowania  diagnozy  lokalnych  zagrożeń,  co  jest  niezbędne  w  przypadku  m.in.

konkursów ministerialnych. 

Pytania radnych dotyczyły: zapis o konkursach -  jakie konkursy są organizowane? (radny

Paweł Andrzejczak). To nie tylko konkursy organizowane przez GKRPA, ale także np. przez

szkoły, które wspomagane są przez komisję (p. Romualda Suchowiak).

Radna  Dorota  Franek  wyraziła  opinię,  że  potrzebna  jest  kontynuacja  wyjazdu

terapeutycznego dla rodzin osób uzależnionych od alkoholu. Jest także potrzeba częstszych

spotkań dla rodzin dotkniętych tym problemem.

Przebieg głosowania nad projektem uchwały 

za- 6

przeciw – 0 
wstrzymało się – 0

Ad. 4 

          Programu Przeciwdziałania Narkomanii  w mieście Luboń na rok 2016 omówiła

p. Romualda Suchowiak z GKRPA.

Pytania  radnych  dotyczyły:  zapis  w  programie  –  zwiększenie  dostępności  pomocy

terapeutycznej dla osób uzależnionych – na czym polega? W pkt. 2 mowa jest o podmiotach –

jakich? (radny Paweł Andrzejczak) – p. R. Suchowiak – np. punkt konsultacyjny już działa

raz w tygodniu (od wakacji), czyli częściej niż wcześniej; to między innymi MOPS, Poradnia

Uzależnień, świetlice opiekuńczo – wychowawcze, Policja, Straż Miejska itp.

Radna Karolina Wilczyńska – Kąkol wyraziła opinię, że uświadamianie o zagrożeniach jakie

niosą narkotyki  i  dopalacze dla młodzieży w III  klasie  gimnazjum jest  zdecydowanie  za

późno. Należy położyć nacisk w tej kwestii już od klasy I.

Przebieg głosowania nad projektem uchwały 

za- 6
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0

Ad. 5



Ad. 6

Przebieg głosowania nad protokołem nr 17/2015:

za- 6
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0

Załączniki:

1. Lista obecności Komisji Sfery Społecznej;
2. Plan Pracy KSS;
3.   Projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XL/264/2013 Rady Miasta Luboń

z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Luboń Programu

"Duża Rodzina";
4.   Projekt  uchwały  w  sprawie:  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w mieście Luboń na 2016 rok;
5.   Projekt  uchwały  w  sprawie:  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii

w  mieście  Luboń  na  rok  2016.

       Sekretarz                                Przewodniczący

Michał Szwacki                                   Dorota Franek


